OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO A PRORROGAÇÃO CONTRATUAL POR 
MAIS 12 (DOZE) MESES, COM INÍCIO EM 01/01/2026 E TÉRMINO PREVISTO PARA 31/12/2026, 
COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 57 INCISO II DA LEI FEDERAL N° 8.666/93; 

VALOR DO ADITIVO: R$ 1.369.047,96 (UM MILHÃO E TREZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL E 
QUARENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS); 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO; 

CONTRATADO(A): UNIMED FORTALEZA SOCIEDADE COOPERATIVA MEDICA LTDA; 

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOSE RONILSON RODRIGUES DE PAULA; 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): MARCOS ANTONIO ARAGÃO DE MACÊDO;